1

工學院 110 學年度第 1 學期第 1 次院主管會議 紀錄

時  間：110 年 09 月 13 日（星期一） 中午 12：10
地  點：工學院 CE401
主  席：李院長 英杰            紀錄：何瑩玲

出席人員：謝季吟副院長、李佳言所長、黃國林主任、蔡孟豪主任、江介倫主任、

張莉毓主任、黃馨慧主任、李文宗主任 (陳建興老師代理)。

壹、主席報告：感謝各位主任出席本學期第 1 次主管會議，今天有 3 個議案，

請主任們提供卓見。

貳、上次會議紀錄及決議案執行情形報告：

上 次 會 議 提 案 決  議 執 行 情 形

提案一

109 年度本院 16 位教師

獲科技部補助大專校院

研究獎勵作業(結案)之績

效值審查乙案，請 討論。

109 年度本院 16 位獲獎勵之教師近 5 年績效

值，除環工系謝教授及生機系吳教授未達學

院前 25%，餘照案通過。

照案辦理。

提案二

本院口說英語加強班成

果獎勵乙案，請 討論。
照案通過。 照案辦理。

以上提案，准予備查。

參、提案討論：

提案ㄧ                                              提案單位：工學院

案由：本院110年度各系所17位教師申請「執行科技部補助研究獎勵」審查案（如

附件P1-10），請 討論。
說明：
  一、依據「國立屏東科技大學執行科技部補助研究獎勵作業要點」、「國立屏東

科技大學工學院審查推薦執行科技部補助研究獎勵作業要點」及本校 110 年

08 月 25 日「科技部補助大專校院研究獎勵作業第二次獎勵審查委員會議」

紀錄辦理。

二、本次（110 年度）申請科技部補助研究獎勵共計 17 人，依據 110 年 08
月 25 日科技部補助大專校院研究獎勵作業第二次獎勵審查委員會議決議

辦理，本院可推薦人選第一級獎勵 4 人 (13,000 元)、第二級獎勵 9 人
(6,500 元)，共計 13 人，其中推薦人數 5 人以上應提供 1 名副教授或相當

2

職級以下人數，推薦人數 10 人以上應提供 2 名副教授或相當職級以下人

數，未進入一、二級推薦名單者，全員列入候補名單並排序遞補)。

 三、候補人選推薦-依據下列績效進行認定(本校獎勵審查委員會紀錄辦理)：

   （一）近五年獲科技部計畫件數。

    （二）近五年獲科技部補助總額(只計算擔任計畫主持人的計畫)。

四、檢附本院審查小組會議紀錄（附件 P7-9）及各系所 110 年度科技部研究

獎勵分數統計暨建議推薦名單（附件 P10）各乙份。
決議：照案通過，推薦排序前 13 人，並置候補若干名（如附件），提研發處獎

審會審議。

提 案二                                           提案單位：工學院

案 由：土木工程系及機械工程系 IEET 認證通過 3 年持續改善成效之報告案

（如附件 P11-16），請 審議。

說 明：為因應明年度(111 年度) IEET 實地訪評，土木工程系及機械工程系針

對前次審查，認證團所提建議事項之改善成效，如附件。
決 議：照案通過，提學校評鑑委員會備查。

提案三                                              提案單位：工學院

案 由：擬籌辦 110 學年度 97 周年校慶成果展-智慧工程科技館相關事宜（如附

件 P17），請 討論。
說 明：

一、依據 110 年 09 月 07 日本校學務處通知辦理。

       二、本年度 97 週年校慶主軸，輪到工學院辦理「智慧工程科技館」，本項

活動呈現各系「智慧」、「生態」與「科技」的研發成果，希望藉此

校慶機會，將各系所的代表性研發成果在此科技館中呈現給社會大眾。

三、請各系所至少提供一組展覽主題及推派負責老師。

四、檢附「智慧工程科技館」規劃草案。

決 議：請各系所於 9 月 22 日(星期三)前最少提供一組展覽主題、負責老師及預

估經費(如範例)。

肆、臨時動議：無。

伍、散 會(中午 12 時 50 分)。